

## Uzasadnienie

Pan Leon Mijal urodził się w 1954r. W latach 1973-1978 studiował na Akademii Rolniczej w Krakowie Wydziale Leśnym. Ukończył również studia podyplomowe Zarządzanie i marketing na Akademii Ekonomicznej w Katowicach oraz na Akademii Rolniczej w Krakowie – Hodowlę i ochronę lasów górskich.

Od 1 stycznia 1981r. był zatrudniony w Nadleśnictwie Ustron, gdzie od 1 stycznia 1990r. pełnił funkcję Nadleśniczego. W sierpniu br. przeszedł na zasłużoną emeryturę po wielu latach służby.

Pan Leon Mijal aktywnie udziela się na tle lokalnej społeczności: przez wiele lat wspierał Stowarzyszenie Twórcze "Brzimy" propagując piękno beskidzkich lasów i przyrody jako inspirację dla artystów. Był współzałożycielem działającego w Ustroniu Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Ekumenicznego. Pomógł założyć w Ustroniu Ołtarz Naszej Małej Ojczyzny oraz stale dba o to miejsce. Uczestniczy w organizacjach społeczno-zawodowych i stowarzyszeniach, takich jak: Polskie Towarzystwo Leśne, Stowarzyszenie Inżynierów Leśnictwa i Drzewnictwa, Polski Klub Ekologiczny – wice prezes zarządu. Jest autorem wielu artykułów w prasie lokalnej oraz w wydawnictwach naukowych m.in. w Przyrodniku Ustrońskim.

W 2003 roku został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi za zasługi na rzecz ochrony środowiska naturalnego, za osiągnięcia w pracy zawodowej i działalności społecznej.

W 2009 roku został wyróżniony Laurem Srebrnej Cieszyńianki – laurem tym honoruje się osoby najbardziej zasłużone dla ziemi cieszyńskiej.

W 2019 roku otrzymał odznaczenie Kordelasa Leśnika Polskiego. Kordelas Leśnika Polskiego jest najwyższym odznaczeniem, jakim honoruje się pracowników Lasów Państwowych za wybitne osiągnięcia i sumienną służbę.

Pan Leon Mijal jest niekwestionowanym autorytetem dla mieszkańców Ustronia i regionu jako doskonały znawca okolicznej fauny i flory, zagadnień ochrony przyrody, ma wielki wkład w edukację przyrodniczo – ekologiczną dzieci i młodzieży. Od lat służy swoją wiedzą i doświadczeniem wszystkim potrzebującym fachowej i kompetentnej rady.